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Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets høringssvar vedrørende 
Vanløse Bydelsplan

Økonomiudvalget har sendt Vanløse bydelsplan i høring med en 
anmodning om, at fagudvalgene tilkendegiver, hvilke temaer/ indsatser 
i bydelen, de særligt vil prioritere at arbejde videre med, hvordan de vil 
arbejde videre med det og afsætte økonomi til arbejdet.  

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vurderer, at indholdet i 
bydelsplanen generelt set er i fin overensstemmelse med Beskæftigelses- 
og Integrationsudvalgets politiske mål og indsatsområder. Udvalget ser 
det som positivt, at Vanløse Lokaludvalg, på trods af den generelt set 
ressourcestærke bydel, ser det som sin opgave at medvirke til bedre 
integration af socialt udsatte grupper i bydelen. 

Hvilke temaer prioriteres af Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen og hvordan?

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil gerne gå i dialog med 
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Vanløse Lokaludvalg om temaet En sund bydel i social balance, idet 
temaet vurderes som relevant for forvaltningens arbejde. 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget kan tilslutte sig temaets 
målsætning om sundhedsfremme og social integration i bydelen. 

Lokaludvalgets rapport ”Vanløse på kryds og tværs”, der er udarbejdet 
i forbindelse med bydelsplansarbejdet, omfatter en række forslag til 
forbedringer på integrationsområdet, herunder et ønske om en indsats 
for at få flere børn og unge med anden etnisk baggrund ind i 
idrætsforeninger samt et styrket netværk mellem forældre på bydelens 
skoler. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil gerne stå til 
rådighed for en dialog med lokaludvalget om, hvordan integrationen af 
etniske minoriteter kan styrkes i bydelen. Bl.a. kan forvaltningens Task 
Force Integration være behjælpelig med rådgivning og vejledning i 
forhold til opsøgende indsatser og projekter. 

Økonomi

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens jobcentre er bydækkende 
og har som sådan ikke et særskilt geografisk fokus. Denne 
centralisering er lovgivningsmæssigt bestemt. Undtaget er visse politisk 
prioriterede fremskudte indsatser i de udsatte boligområder. 
Tilsvarende er beskæftigelsescentrene lokaliseret på faste adresser, 
hvor kontanthjælpsmodtageren modtager 
beskæftigelsestilbud. Udvalgets integrationsmidler er i overvejende 
grad udmøntet til bestemte formål og indsatser, fx. Hot Spot indsats, 
Task Force Integration, projektstyring, VI KBH’er-kampagne 
m.v.. Det er således ikke muligt som sådan at afsætte særskilt økonomi 
til bydelsarbejdet, men forvaltningen vil være i dialog med Vanløse 
Lokaludvalg om behovene for særskilte initiativer.

Med venlig hilsen

Jakob Hougaard
Beskæftigelses- og Integrationsborgmester


